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Protokoll 
Møtedato 24.11.2025 

Kl. 09:00-11:00 
Sted Teams 
Til stede fra BU: 
 
 
 

Marit Rossehaug, leder 
Merethe Landaas, medlem 
Lene Nilsen, varamedlem 
Jannicke Andersen, varamedlem 
 

Forfall Sylvi Leirvaag, nestleder 
John-Egil Davidsen, medlem 
Karoline Rørtveit Thorbjørnsen, medlem 
 

Til stede fra adm. Adm.direktør (AD) Tonje Folkvang 
Kontorsjef Grethe Bjørndal 
 

Referent Grethe Bjørndal 
 

 

Saksliste 
Saksnr.  Sak  

20/25 Godkjenning av innkalling og agenda 

21/25 Brukerutvalgets årshjul 2025, og årshjul 2026 
22/25 Brukerutvalgets handlingsplan 2026, og budsjett 2026 
23/25 Informasjon fra leder 
24/25 Informasjon fra AD om styremøte 4. desember 2025 
25/25 «Legemiddeløkonomi» 
26/25 Eventuelt 

Datomerking av legemidler og TPN produsert av SAV 
Seminar for brukerutvalg i Helse Vest RHF i januar 2026 

 
 

20/25 Godkjenning av innkalling og agenda 
Referat Innkalling og agenda godkjent. 

 
21/25 Brukerutvalgets årshjul 2025, og årshjul 2026 
Referat Det fremgår av gjeldende retningslinjer pkt. 7 om organisering av 

brukerutvalget arbeidet at utvalget skal utarbeide en årsplan (årshjul) 
basert på årsplaner for styret og planleggings- og rapporteringsarbeidet i 
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foretaket. Som tidligere tilsluttet settes årshjul på agenda til hvert møte i 
brukerutvalget for gjennomgang v/leder. 
Årshjul 2025; leder gikk gjennom årshjul med oppdatering av siste 
måneders aktivitet. Årshjul må oppdateres med en aktivitet hhv. i januar 
og mars 2025. 
Årshjul 2026 ble lagt frem med planlagte aktiviteter for neste år.  
 

Innspill fra BU Dato og møteform for brukerutvalgsmøter 2026: 
- 23.02.2026 kl. 10.00-12.00 (Teams) 
- 18.05.2026 kl. 12.00-14.00 (fysisk møte i Bergen) 
- 21.09.2026 kl 12.00-14.00 (fysisk møte i Bergen) 
- 23.11.2026 kl 10.00-12.00 (Teams) 
-  

22/25 Brukerutvalgets handlingsplan 2026 
Referat Handlingsplan 2026 baseres på foregående års plan. Plan er supplert med 

følgende aktiviteter: 
• Styrke kompetanse hos pasienter og pårørende når det gjelder 

legemiddelbruk 
o Ny aktivitet: Jobbe for økt fokus på ernæring i et sykdomsbilde; 

både hos pasienter og hos helsepersonell. 
• Inkludering i endret pasientforløp 

o Ny aktivitet: Følge arbeidet med pakkeforløp hjem for pasienter 
med kreft. 

Sjukehusapoteka Vest ser på innarbeiding av punkter i handlingsplan i 
forbindelse med revisjon av strategi 2026/27. Foretaket arbeider allerede 
nå med produksjon av ernæring samt leveranse av legemidler til hjemme- 
sykehus. 
 

Innspill fra BU Det kom innspill til at brukerutvalget også må ha fokus på at ernæring er 
viktig for alle pasientgrupper, ikke bare kreftpasienter. 
Leder bekreftet at man er innforstått med at ernæring også gjelder flere 
pasientgrupper, og at brukerutvalgets arbeid også omfatter disse gruppene. 
Det ble ellers vist til Helsedirektoratets nasjonale faglige råd om «Ernæring, 
kosthold og måltider i helse- og omsorgstjenesten». 
 

23/25 Informasjon fra leder 
Referat Leder orienterte om: 

• Resultater fra evaluering av brukermedvirkning 2024  
• Kreftforeningens brukermedvirkningssamling 7.-8.11.2025 
 

Innspill fra BU Det var ingen merknader til informasjon fra leder. 
 

24/25 Informasjon fra AD om styremøte 4. desember 2025 
Referat  Aktuelle saker til styremøtet: 

• Status for nytt produksjonsstøttesystem 
Leverandøren ApoX har fått tildelt kontrakt. Overgangen til 
produksjonsstøttesystem er ventet å gi tryggere arbeidsprosesser, og 
bedre effektivitet med mulighet til å automatisere produksjons- 
prosessene. 
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• Status for arbeid med SAMAN 
Arbeidet fortsetter i henhold til plan. Det pågår nå bl.a. et 
arbeidsmiljøprosjekt ved apoteket i Haugesund; «Tankevirus» samt 
fortsetter medarbeiderutvikling; ledergrupper og individuell 
lederutvikling. Oppfølgingsarbeid i foretaket har ført til nedgang i 
sykefraværet i noen av apotekene. 

• Sjukehusapoteket i Bergen 
Arbeidet med nye produksjonslokaler for cytostika er ferdigstilt, og 
arealer vil bli tatt i bruk i desember -25. Det er løpende dialog med 
Helse Bergen om nye lokaler for Sjukehusapoteket i Bergen. En 
arbeidsgruppe skal starte med utredning av ulike alternative 
arealløsninger. Forlenget konstituering for leder av produksjons- 
avdelingen til første halvår 2026. 

• Status endoseanlegg ved apoteket i Haugesund 
Det tas sikte på å starte leveranse av endose til sykehusene i Helse Vest 
første kvartal 2026. Det arbeides nå med å få på plass IKT-system, 
logistikk og transportavtaler. 

• Status for apotekene i Stavanger 
Sykehusapoteket i Stavanger har flyttet inn i nye lokaler i nytt sykehus 
(Stavanger univeristetsykehus (SUS)), og startet opp siste del av 
driften 17.11.2025. 
Sykehusapoteket Våland, apoteket som skal ha leveranser til den delen 
av SUS som er igjen i gammelt sykehusbygg, åpnet 10.11.2025 med 
publikumsutsalg og sykehusekspedisjon. 

• Virksomhetsrapport per oktober 2025 
Hovedfokus nå er å jobbe for å oppnå resultat fra eier i 2025 på NOK 
0,-. Det settes inn flere tiltak for å redusere det som foreløpig ser ut til 
å bli et negativt resultat. Det arbeides ellers mye med avviksoppfølging 
og kvalitet i pasientsikkerhetsarbeidet. 

• Årlig melding 2025 for SAV 
er rapportering til Helse Vest RHF (eier) på oppfølging av punktene i 
styringsdokument for inneværende år. SAV har i all hovedsak levert på 
oppdraget i 2025, men ligger an til ikke å nå resultatkravet på 0,- 
kroner. 
Rapport var ikke klar til utsendelse til brukerutvalgsmøtet 24.11.2025 
og legges derfor frem for utvalget til orientering i neste møte. 

• Budsjett 2026 
SAV har fått et resultatkrav fra Helse Vest RHF på 9 mill. kroner. For å 
nå dette målet er det bl.a. viktig å følge opp ønsket resultat for 
publikumsavdelingene. 

 
Innspill fra BU Det kom innspill om punkter til forbedring i publikumsavdelingene; bl.a. at 

ventetiden for behandling av kunder må ned, forenklet utleveringsprosess 
for klikk-og-hent bestillinger, innarbeide informasjon om 
Sjukehusapotekenes Vest, Publikumsavdelinger i generell informasjon til 
inneliggende pasienter, og arbeide videre med promotering av apotek på 
sykehusene. 
 

25/25 Legemiddeløkonomi 
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Referat Seniorrådgiver Steinar Vik informerte om tema «Legemiddeløkonomi». 
Som svar på direkte innspill fra brukerutvalget ble opplyst: 

• Legemidler til barn; det er etablert et «barnenettverk» som består 
av leger og farmasøyter som jobber med legemidler til barn. Norge 
oppfattes av leverandører som et for lite marked til å opprette 
markedstillatelse. Legemidler til barn tas derfor inn på registrert 
fritak, med leveranser direkte til sykehusene. 

• Bruk av virkemiddel ved reseptforeskriving; fra et legeperspektiv 
jobbes det nå i større grad for å ta i bruk virkemiddel ved 
reseptforeskriving, og ikke kun utskriving av spesifikt legemiddel. 
Helse Vest har nå kjøpt seg tilgang til en modul som gjør det mulig 
å håndtere slik foreskriving i digitale systemer. 

 
Innspill fra BU Det kom innspill til mulighet for å se nærmere på optimalisering, og dermed 

reduserte kostnader, av legemiddel til barn; per i dag gis legemidler til barn 
stort sett som miksturer og ikke i tablettform. 
Utvalget takker for informasjon og tar denne til orientering. 
 

26/25 Eventuelt – to saker tatt opp 
Referat 1. Datomerking av legemidler og TPN produsert av SAV 

Det kom innspill fra brukerutvalget at legemidler og TPN (ernæring) i dag 
merkes med “anvendes før (dato)”; legemiddel skal altså brukes senest 
dagen-før-dato som står på etiketten. Da dette skaper forvirring av hos 
pasienter og helsepersonell, anmodes om at SAV bør endre merking til 
f.eks. “siste forbruksdag”; altså tydelig merking som angir siste dato 
legemiddelet kan brukes. 
 
AD informerte om at metoden som benyttes i apotekene i dag er basert på 
norsk legemiddelstandard. Innspill tas med inn nasjonale forum, med 
formål om en standardisert metode for sykehusapotekene. AD vil holde 
brukerutvalget orientert om utviklingen. 
 

2. Seminar for brukerutvalgene i Helse Vest RHF i januar 2025 
Leder ber medlemmene sende, i løpet av desember, eventuelle saker som 
kan tas med inn i møtet. 
 

Innspill fra BU Brukerutvalget tar sakene til orientering. 
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